

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
 Guatemala, C.A.

Banco Nexa, S.A.
ESTADO DE RESULTADO CONDENSADO
 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
 (Cifras en Quetzales)

| | | | |
|---|--------------|--------------|-----------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 9,846,934.62 | |
| Intereses | 9,791,701.82 | | |
| Comisiones | 55,232.80 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 2,082,061.57 | |
| Intereses | 1,726,749.42 | | |
| Comisiones | 187,437.24 | | |
| Beneficios Adicionales | - | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Cuota de Formación FOPA/FOGADIM | 167,874.91 | | |
| Productos no Cobrados | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| MARGEN POR INVERSIONES | | | 7,764,873.05 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 5,941.53 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 5,176.71 | | |
| Arrendamientos | - | | |
| Almacenaje | - | | |
| Avalúos e Inspecciones | - | | |
| Manejo de Cuenta | 764.82 | | |
| Otros | - | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 1,362.47 | |
| Comisiones por Servicios | 1,362.47 | | |
| MARGEN POR SERVICIOS | | | 4,579.06 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | |
| PRODUCTOS | | 156,837.69 | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 156,837.69 | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | - | | |
| Productos por Promoción de Empresas | - | | |
| GASTOS | | 2,514,426.90 | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | - | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 2,514,426.90 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | (2,357,589.21) |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 5,411,862.90 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | | | 20,006,590.32 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | (14,594,727.42) |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | 0.16 | |
| Productos Extraordinarios | 0.16 | | |
| Gastos Extraordinarios | - | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | (106,988.18) | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 0.01 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 106,988.19 | | (106,988.02) |
| GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA | | | (14,701,715.44) |
| Impuesto sobre la Renta | | | - |
| GANANCIA (PÉRDIDA) NETA | | | (14,701,715.44) |

Guatemala, 02 de octubre de 2023

Herbert Estuardo Rivera M.
 CONTADOR

Luis Miguel Aguirre F.
 PRESIDENTE

Vilma Yolanda Cordova C.
 AUDITOR

Roberto Santiago Chirov Linares
 GERENTE